
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 
e-mail: usp.ud@istruzione.it –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/it/home/  

 
 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994 n. 297 e s.m.i.; 

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni 
scolastici 2025/26, 2026/27 e 2027/28 sottoscritto il 10 luglio 2025; 

VISTA la C.M. prot. n. 159306 del 11.07.2025, con la quale il M.I.M. dispone in merito alla 
tempistica ed alla modalità di presentazione delle domande di utilizzazione ed 
assegnazione provvisoria del personale docente, educativo ed ATA; 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale - Direzione Generale, prot. n. 11631 del giorno 
17.07.2025, con oggetto “Utilizzazioni e assegnazioni provvisorie personale docente, 
educativo, ATA ed IRC a.s. 2025-26”; 

VISTA l’ipotesi di C.C.I.R. n. 2/2025 sottoscritto in data 22 luglio 2025, concernente le 
utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente educativo ed A.T.A. per 
a.s. 2025/26; 

ESAMINATE e valutate le domande di assegnazione provvisoria provinciale/interprovinciale 
prodotte dagli interessati; 

VISTI i propri provvedimenti prot. n. 11035 del 06/08/2025, prot. n. 11562 del 14/08/2025, 
con i quali sono state pubblicate le graduatorie provvisorie e definitive dei docenti delle 
di scuole II grado aspiranti alle assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali 
per l’anno scolastico 2025-2026; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 11820 del 21/08/2025 con il quale sono stati disposti 
i movimenti annuali del personale docente; 

RISCONTRATI  errori materiali per le assegnazioni provinciali ed interprovinciali relative alla 
scuola secondaria di secondo grado; 

RITENUTO di dover provvedere, in sede di autotutela, alla parziale rettifica del proprio 
provvedimento prot. n. 11820/2025 sopra richiamato, relativamente alla scuola 
secondaria di secondo grado; 

 
DISPONE 

 

1. il proprio provvedimento prot. n. 11820 del 21/08/2025 con il quale sono stati pubblicati i 
movimenti annuali del personale docente è modificato, relativamente alle sole assegnazioni 
per la scuola secondaria di secondo grado, come di seguito indicato: 
Alla docente VARALTA MARTINA, Titolare sulla classe di concorso (A027 – 
MATEMATICA E FISICA) nella provincia di UDINE è assegnata la seguente sede: 

per ASSEGNAZIONE PROVVISORIA PROVINCIALE su UDIS019009 a Tolmezzo - ISIS 
PASCHINI-LINUSSIO, classe di concorso A027 – MATEMATICA E FISICA; 

Al docente BRUNETTI ALESSIO FRANCESCO, sulla classe di concorso (A027 – 
MATEMATICA E FISICA) nella provincia di PORDENONE è assegnata la seguente 
sede: 

per ASSEGNAZIONE PROVVISORIA INTERPROVINCIALE su UDPS010008 – LICEO 
SCIENTIFICO “MARINELLI” UDINE, classe di concorso A027 – MATEMATICA E FISICA. 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 
e-mail: usp.ud@istruzione.it –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/it/home/  

 
      Alla docente CONTE LINDA, sulla classe di concorso (A047 SCIENZE MATEMATICHE 
APPLICATE) nella provincia di UDINE è assegnata la seguente sede: 
per ASSEGNAZIONE PROVVISORIA PROVINCIALE su UDIS02009 – ISIS “DEGANUTTI” UDINE, 
classe di concorso A047 – SCIENZE MATEMATICHE APPLICATE. 
      Alla docente KEGOZZI CLAUDIA, sulla classe di concorso (AS12 DISCIPLINE 
LETTERARIE II GRADO) nella provincia di UDINE è assegnata la seguente sede: 
per ASSEGNAZIONE PROVVISORIA PROVINCIALE su UDIS01600T – ISIS “MALIGNANI” UDINE, 
classe di concorso AS12 – DISCIPLINE LETTERARIE II GRADO. 
      Alla docente TRINCO CRISTINA, sulla classe di concorso (AS12 DISCIPLINE 
LETTERARIE II GRADO) nella provincia di UDINE è assegnata la seguente sede: 
per ASSEGNAZIONE PROVVISORIA PROVINCIALE su UDTL01000E – ITG “MARINONI” UDINE, 
classe di concorso AS12 – DISCIPLINE LETTERARIE II GRADO. 

2. I docenti delle scuole Secondarie di II grado sopra menzionati, sono assegnati, per l’anno 
scolastico 2025/2026, con effetto dal 01.09.2025, alle sedi scolastiche a margine indicate. 

3.  I Dirigenti Scolastici competenti notificheranno il presente decreto ai docenti interessati e 
comunicheranno alla Ragioneria Territoriale dello Stato ed a questo Ufficio, l’effettiva 
assunzione in servizio. 

4.  I provvedimenti di utilizzazione e assegnazione provvisoria, una volta adottati, non possono 
subire modifiche in relazione all’accertamento di ulteriori successive disponibilità, che 
potrebbero essere utilizzate per le richieste non soddisfatte. 

5.  Il presente atto è pubblicato sul sito www.usrfvg.gov.it, e comunicato ai Dirigenti Scolastici 
degli Istituti di ogni ordine e grado dell’Ambito di Udine e degli Ambiti interessati dai 
movimenti. 

 

Per eventuali controversie si rinvia agli artt. 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito 
esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto 
conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al C.P.C. dall’art. 31 della 
legge 4 novembre 2010, n. 183 
 

Il Dirigente 
Mauro Pantanali 

 
 
 
 

Il Referente e responsabile del Procedimento 
DR/MT 

 
 
 
 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole ed Istituti Statali  

di ogni ordine e grado LORO SEDI 

Alle OO.SS. LORO SEDI 

All’ Albo e Sito WEB SEDE 


		2025-08-26T11:13:55+0200
	Mauro Pantanali


		2025-08-26T11:48:20+0200
	protocollo




